РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Контрольно-счетная комиссия  муниципального образования «Жигаловский район»
ПРИКАЗ
	666402Иркутская область п. Жигалово, ул.Советская 25. тел (39551) 3-10-73ksk_38_14@mail.ru

от 16 февраля 2022 г № 9-од

	«О мерах по противодействию
коррупции в Контрольно-счетной
комиссии муниципального
образования «Жигаловский район»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", руководствуясь частью 8 ст.7 Федерального закона от 07 февраля 2011г №6-ФЗ  "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить Перечень должностей в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение № 1).
2. Утвердить Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданами, претендующими на назначение на должность, и работниками, замещающими должности, включенные в Перечень должностей в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение №2).
3.Признать утратившим силу приказ  от 28 декабря 2016года №21-од «О предоставлении сведений».
4. Признать утратившим силу приказ от 01 октября 2015г №11-од «О перечне должностей муниципальных служащих Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район».
4 Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                      А.М.Рудых

[bookmark: sub_1000]Приложение N 1
к Приказу Контрольно-счетной комиссии
муниципального образования «Жигаловский район»
от 16 февраля 2022 года N 9-од

Перечень
 должностей в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.  Муниципальные должности :
 - председатель Контрольно-счетной комиссии  муниципального образования «Жигаловский район».
2. Должности муниципальной службы категории «ведущий консультант»:
- ведущий инспектор Контрольно-счетной комиссии  муниципального образования «Жигаловский район».

[bookmark: sub_2000]

Приложение N 2
к Приказу Контрольно-счетной комиссии
муниципального образования «Жигаловский район»
от 16 февраля 2022 года N 9-од

Порядок
 представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданами, претендующими на назначение на должность, и работниками, замещающими должности, включенные в Перечень должностей в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: sub_201]1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления гражданами, претендующими на назначение на должность, и работниками, замещающими должности, включенные в Перечень должностей в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» (далее - Перечень должностей), сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах), а также процедуру представления работниками Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений о доходах (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).
2. В Контрольно-счетной комиссии:
[bookmark: sub_2021]а) сведения о доходах предоставляются гражданами, претендующими на замещение должности, включенной в Перечень должностей (далее - граждане), и работниками, замещающими по состоянию на 31 декабря отчетного года должности, включенные в Перечень должностей (далее - работники);
[bookmark: sub_2022]б) сведения о расходах предоставляют работники, замещающие должности, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах.
[bookmark: sub_203]3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - Справка о доходах).
Заполнение Справки о доходах осуществляется с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_204]4. Гражданин, при назначении на должность в Контрольно-счетную комиссию, представляет:
[bookmark: sub_2041]а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности в Контрольно- счетной комиссии а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район»  (на отчетную дату);
[bookmark: sub_2042]б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» образования, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности (на отчетную дату)
[bookmark: sub_205]5. Граждане, претендующие на назначение на муниципальную должность в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район», включенную в Перечень должностей, предоставляют сведения в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; граждане, претендующие на назначение на должность муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район», включенную в Перечень должностей, предоставляют сведения в Контрольно-счетную комиссию муниципального образования «Жигаловский район».
[bookmark: sub_206]6. Работник ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом, представляет:
[bookmark: sub_2061]а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
[bookmark: sub_2062]б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
[bookmark: sub_2063]в) сведения о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений о доходах (отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход работника и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки. Сведения о расходах отражаются работниками в соответствующем разделе Справки о доходах. Если правовые основания для представления указанных сведений отсутствуют, данный раздел не заполняется.
[bookmark: sub_207]7. Работник, замещающий муниципальную должность, предоставляет сведения о доходах, а также сведения о расходах в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; работник, замещающий должность муниципальной службы предоставляет сведения о доходах, а также сведения о расходах в Контрольно-счетную комиссию муниципального образования «Жигаловский район».
[bookmark: sub_208]8. В случае если гражданином или работником обнаружено, что в представленных им сведениях о доходах и (или) сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения.
Гражданин может представить уточненные сведения о доходах в течение одного месяца со дня их представления.
Работник может представить уточненные сведения о доходах в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 6 настоящего Порядка.
[bookmark: sub_209]9. В случае непредставления по объективным причинам работником сведений о доходах, сведений о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
[bookmark: sub_210]10. Гражданами представляются сведения о доходах, работниками представляются сведения о доходах и сведения о расходах лично либо по почте.
[bookmark: sub_211]11. Представляемые гражданином и работником в соответствии с настоящим Порядком сведения о доходах, сведения о расходах являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
[bookmark: sub_212]12. Сведения о доходах, представленные гражданином, а также сведения о доходах и сведения о расходах, представленные работниками, приобщаются к их личному делу.
[bookmark: sub_213]13. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в соответствии с Указами Губернатора Иркутской области от 15.03.2018 г. N 51-уг "Об утверждении Положения об отдельных вопросах, связанных с реализацией Закона Иркутской области "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", от 19.01.2017 г. N 7-уг "Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законодательством".
[bookmark: sub_214]14. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район»

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

Êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíàÿ êîìèññèÿ  ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

«Æèãàëîâñêèé ðàéîí»

ÏÐÈÊÀÇ

îò

16 ôåâðàëÿ

202

2

ã ¹

9

-

îä

В соответствии

с

Федеральным законом

от 06.10.2003 г. N 131

-

ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",

Федеральным законом

от 25.12.2008 г. N 273

-

ФЗ "О

противодействии коррупции",

Федеральным законом

от 03.12.2012 г. N 230

-

ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам",

Указом

Президента

Российской Федерации от 23.06.2014 г. N 460 "Об

утверждении формы

справки о доходах

, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации",

руководствуясь

частью 8 ст.7

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 07 ôåâðàëÿ 2011ã ¹6

-

ÔÇ

"Îá îá

ùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè è äåÿòåëüíîñòè êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíûõ îðãàíîâ ñóáúåêòîâ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðà

öèè è ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé,

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1. Óòâåðäèòü Ïåðå÷åíü äîëæíîñòåé â Êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíîé êîìèññèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Æèãàëîâñêèé ðàéîí» ïðè í

àçíà÷åíèè íà

êîòîðûå ãðàæäàíå è ïðè çàìåùåíèè êîòîðûõ ðàáîòíèêè îáÿçàíû

ïðåäîñòàâëÿòü ñâåäåíèÿ î ñâîèõ äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ

èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, à òàêæå ñâåäåíèÿ î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ñâîèõ

ñóïðóãè (ñóïðóãà) è

íåñîâåðøåííîëåòíèõ

äåòåé

(

Ïðèëîæåíèå ¹ 1

).

2. Óòâåðäèòü Ïîðÿäîê ïðåäñòàâëåíèÿ ñâåäåíèé î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá

èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, ãðàæäàíàìè,

ïðåòåíäóþùèìè íà íàçíà÷åíèå íà äîëæíîñòü, è ðàáîòíèêàìè, çàìåùàþùèìè

äîëæíîñòè, âêëþ÷åí

íûå â Ïåðå÷åíü äîëæíîñòåé â Êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíîé

êîìèññèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Æèãàëîâñêèé ðàéîí», ïðè

666402

Иркутская область п. Жигалово, ул.Советская 25. тел (39551) 3

-

10

-

73

k

sk

_38_14@

mail

.

ru

«О мерах по противодействию

коррупции в Контрольно

-

счетной

комиссии муниципального

образования «Жигаловский район»